P — ——— —— — — — — - — —— — — ——— — — — ——

jEmertimi dhe Forma ligjore:"REAL" shpk
(NIPT-I K32817410T
jAdresa e Selise: Lagja "Kongresi | Permetit" Fier

Data e Krijimit
Nr. i Rregjistrimit Tregetar

Tregti materiale ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE

Viti_ 2016
Pasqyrat Financiare jane individuale Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Paqyrave Financiare Nga 01.01.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2017

B e e e e e P e e e e e e e e e e ——

r

Deri 31.12.2016

. —— —— — — — — T ——— - — — — — — — — — — ——

— — —,



Real shpk

~ Pasqyra e Pozicionit Financiar gilancl%
AKTIVET Viti 20 ; Viti 2015

Alktivet afatshkurtra
Mijetet monetare _ Sl 908,860 | 954500

Investime: ——— ' g =
1.Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
|2.Aksionete veta

13.Te tjera fi

‘Te drejta te arketueshme: ; 103863832 19,422,970 |

|1.Nga aktiviteti i shfrytezimit i | 103,863.832 ) 18,447,504 |
12.Nga njesite ekonomike brenda grupit
13.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese S |
4.Te tjera - - 975.466
|5.Kapitali i nenshkruar i papaguar o

tlﬂ'gn(aret: 9,298,599 31,585,666
| 1.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
12.Prodhime ne proces dhe gjysem produkte
3.Produkte te gatshme
'4.Mallra

5.Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
‘ 6.AAGIM te mbajtura per shitje |
| 7.Paragime per inventar 1,392,594
| o L S | s,

|Shp .__: e te shtyra finfi - = iy z

Te ark hme nga te ardhurat ¢ | a - 7 -

e — —

9.298.599 30,193,072

(Aktive totale afatshkurtra ) N 114,071,291 | 51,963,136 |

‘Aktive afatgjata

Aktive fir npp_c_ugrﬁ P | = -
' 1.Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 1
2.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupn [
3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka i Tese

4.Tituj te huadhenies ne njwte ekonomike ku ka interesa pjesemarrese .
5.Tituj te tjere te mbajtur si aktive afagjata 7 ]
6.Tituj te tjere te huadhenies . =

‘Aktivet materiale: 25,752,459 27,324,767
1.Toka dhe ndertesa . .
2.Impjante dhe makineri 25,243,725 27,229,201
3.Te tjera intalime dhe pajisje il 508.734 95,566
4.Parapagime per aktive materiale dhe ne proces y

\ktive Biologjike - i - o Sl B

Aktlve e jo materiale: . A B &
/1.Koncesione , patenta,heensa,marka,te drejta dhe aktive te ng]ashme
'2.Emri i mire
3.Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra - . [ ST =
Kapitali i nenshkruar i papaguar N i : . e - 2

Aktive Totale afatgjata i , 25,752,459 1134767

AKTIVE TOTALE 139,823,750 79,287,903




:
|

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtra: 13,494,152 10,327,876 |
1. Titujt ¢ huamarrjes R DR
'2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit = ]
3.Arketimet ne avance per porosi - | o
4.Te pagueshme per aktivitetin e shfryteznmlt 12,145,343 | 8,466,249
5.TATIM FITIMI ; | 215,886 )
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit L N
7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka i a P Tese = e |
8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 321,413 | 104,067 |
19.Te pagueshme per detyrime tatimore 811,510 | 1,757,560
= = e — e S
Te pag per shpe te konstatuara e - B -
[Te ardhura te shtyra . - -
Provizione B - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra - 13,494,152 ' B N 10,327,8767'
Detyrime afatgjata: 0, e - . i 94,257,875 39,956,668
o) Dg[yg@@da; institucioneve te kredmt by 3,773,335 Bl "
3.Arketimet ne avance per porosi N
4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - = o
5.Deftesa te pagueshme = iy - B
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit S R N
7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka i pje rese |
8.Tetjerate pagueshme (Ortaket) S 90.484,540 39,956,668
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara : = = |
Te ardhura te shtyra S B} - -
Provizione: bl -
| 1.Provizione per pensionet |
2.Provizione te tjera - R o —_—— "
Detyrime tatimore te shtyra - - . S . e ®
|
‘Totali i Detyrimeve afatgjata R 94,257,875 39,956,668 |
Detyrime totale - - 107,752,027 i 50,284,544
Kapitali dhe Rezervat - N 32,071,723 29,003,359
Kapitali i Nenshkruar N S - 18,100,000 18,100,000 |
\Primi i lidhur me kapitalin S | - e e
|Rezerva rivieresimi = . | | B e
Rezerva te tjera o - —_ — —— - il e |
1.Rezerva ligiore - PR el St S
2.Rezerva 0 R 1,769,745 1,769,745
8 Rezerva te Tjera - 4,033,560 ot 4,033,560 |
9 Fitimet ¢ pa shperndara D [ 5,100,054 | [
10 Fitime (humbja) e vitit - b e [ 3.068,364 |
|
‘Totali i Kapitalit o 0 L 3nmms 29,003,359 |
OTALI i DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ’ 139,823,750 79,287,903 |
Administratori
0 0




Real shpk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit  te klasifikuara sipas natyres

[ - s 7 Viti 2016 | Viti 2015
Te ardhura nga aktiviteti i shryteznmlt 350,157,450 | 241,388, 003
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces ‘
'Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar | -
‘Te ardhura te tjera te shfrytezimit -y ) [ - .
[ - I . - 350,157,450 | 241,388,003
'Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme o _ ] 320,342,073 224,079,234 |
' 1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme — | 320,342,073 | 224,079,234 |
2.Te tjera shpenzime = ] - -
Shpenzime te personelit | 4116009 5,030,704
1.Paga dhe shperblime L- . 3,527,000 4,310,800
12.Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet | '
per pensionet) s | 589,009 719,904
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale o | D 5
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,901,679 | 3,841,314
‘Shpenzime te tjera te shfrytezimit - . . | B 15,866,703 | N 4,543,420
Te ardhura te tjera - - -
'1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupnt)
'2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve > afatgjata (paragitur !
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) )
3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paragitur vecmas te =i
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) - PR - |
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si - -
aktive afatshkurtra - -
Shpenznme financiare | 321,146 | - |
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paraqitur vecmas shpenzimet per
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) e ! o 4 67,790 s |
2.Shpenzimet te tjera financiare ] 253,356 | |
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet ' ) o P : -
'Fitimi/Humbja para tatimit el - - 3,609,840 3,893,331
| |

I = = = — — . V}
|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin — - g e 541,476 584,000 |
| 1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin . | 541,476 | 584,000
2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve B

J | SO - — |
'Fitimi/Humbja e vitit iy J ] & 068,364 3,309,331

'Fitimi/Humbja per: | |
Pronaret e njesise ekonomike meme 3,068,364 3,309,331



Humbje e mbartur
a)nga viti

b) nga viti

FITIMI I USHTRIMIT
SHPENZIME TE PAZBRITSHME (+)

' a)Amortizime tej normave tatimore

 Real shpk

b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimore

¢)Gjoba, penalitete,demshperblime
d)Provizione ge nuk njihen nga dispozitat
e) Te tjera
| FITIMI TATIMORE I USHTRIMIT (2+3)
| PJESA E HUMBJES MBARTUR (-)
FITIMI I TATUESHEM (4-5)
Perqindja e tatimit mbi fitimin

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

3,609,840

3,609840
15 |

541,476

Viti 2016 . Viti 2015

3,893,331

3,893,331

e

584,000




Real shpk

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalin Neto
\

Kapitali
nenshkruar
Primi i lidhur
me kapitalin
Rezerva
rivleresimi
Rezerva
Ligjore
Rezerva
Statutore
Rezerva te
tjera
Fitimet e
pashperndara
Fitim/Humbja
e vitit
Totali

'Pozicioni financiar me | | | | [ [ [ | [

Interesa jo-
kontrolluese

Totali

| 25,594,027

31 dhjetor 2014 7irg;7,gogzqqg?[ 1769745 4,033,560 | 1,790,722 | 25,594,027 |
'Efckti i ndryshimeve ne \ ; 1

politikat kontabel | | | | || } . . ]
‘Pozicioni financiar i

‘rideklaruar me 1 Janar

2015 | 18,000,000 - - 1769745 - | 4033560 - 1,790,722 25,594,027

25,504,027

[Te ardhura totale

gjitheperfshirese per [
vitin: | 100,000 |
[Fitimi/Humbja e vitit | | |
|Te ardhura te tjera

|giitheperfshirese | | | | | | | | -
Totali i te ardhurave

gjitheperfshirese per

jutin. . | | | | | | | |
Trasaksione me pronaret [

|e njesise ekonomike te

njohura direkt ne kapital | | | e e
Emetimi i kapitalit te | | ‘

‘nenshkruar | | | | ! ’ ! : i -

[ T % 3309331 3309331

Dividente te paguar I | ! 1 ! 1 - ‘ 1 -

Totali i trasaksioneve
me pronaret e njesise
(ekonomike

| |
- B i | ! I ] |
\LPozicioni financiar i [
irideklaruar me 31 ‘ |
'dhjetor 2015 - 18,100,000 = | - ‘ 1,769,745 | - | 4,033,560 - | 5,100,053 29,003,358

fPozicioni financiar i
'rideklaruar me 1 janar
2016

100,000

100,000
3,309,331

29,003,358

| |
"Totali i te ardhura o b
gjitheperfshirese per
|vitin: . [ ‘ ! ‘

|
i SN -

Fitimi/Humbja e vitit | _ ' _ | , 3068364 3068364

|Te ardhura te tjera

|gjitheperfshirese | | | | | | | | | -
| Te ardhura totale

\gjitheperfshirese per | ‘ ‘
ivitin: 1 | ‘

’Trasaksione me ‘ [ ‘
rpronaret e njesise ‘ [ ‘
|ekonomike te njohura | | | | | | | | -
|Emetimi i kapitalit te

|nenshkruar | | | | =
\Dividente te paguar | | | | | 7 | | | -
'Totali i trasaksioneve

me pronaret e njesise

ekonomike SO

Pozicioni financiari [ \
rideklaruar me 31
dhjetor 2016 18,100,000 - - 1,769,745 - 4,033,560 - 8,168,417 32,071,722

I O N I

32,071,722



Shogeria " REAL"SHPK"

Pasqgyra e Fluksit

Monetar - Metoda Indirekte

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
2,016

Periudha
2,015

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

127,588,723

Fitimi para tatimit

3,609,840

3,893,331

Rregullime per :

Amortizimin

5,901,679

3,841,314

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

85,416,328

8,736,726

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

(22,287,067)

28,362,109

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

54,301,207

29,676,713

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

321,146

Tatim mbi fitimin | paguar

325,590

584,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

4,329,383

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

4,329,383

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

45,640

171,506

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

954,500

1,126,006

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

908,860

954,500




SHENIMET SHPJEGUESE

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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